
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/З  20 М м. Київ № 2* /

Про рекомендації претендентів та їх наукових (науково-технічних) робіт 
на отримання іменних стипендій Верховної Ради України для молодих 
учених -  докторів наук у 2025 році

Відповідно до пункту 6 Положення про іменні стипендії Верховної Ради 
України для молодих учених -  докторів наук, затвердженого Постановою 
Верховної Ради України від 05 лютого 2019 року № 2676-VIII (зі змінами), 
пункту 2.3. Розділу 2 Інструкції з оформлення і подання документів на 
здобуття іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених -  
докторів наук, порядку їх розгляду та звітування стипендіатів (додаток 2 до 
Рішення Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій 
до протоколу № 90 від 15 грудня 2021 року, зі змінами за Рішенням до 
протоколу № 119 від 05 квітня 2023 року), підпункту 1 пункту 11 Положення 
про Комісію Міністерства освіти і науки України з відбору претендентів на 
здобуття Премії Верховної Ради України молодим ученим, іменних стипендій 
Верховної Ради України для молодих учених -  докторів наук та розгляду 
наукових звітів стипендіатів, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 19 квітня 2019 року № 522, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України від 16 травня 2019 року за № 512/33483, враховуючи рішення 
Комісії Міністерства освіти і науки України з відбору претендентів на здобуття 
Премії Верховної Ради України молодим ученим, іменних стипендій 
Верховної Ради України для молодих учених -  докторів наук та розгляду 
наукових звітів стипендіатів (далі -  Комісія) від 06 червня 2024 року (протокол 
№ 2/2024),

НАКАЗУЮ:

1. Підтримати рішення Комісії про рекомендації Комітету Верховної 
Ради України з питань освіти, науки та інновацій претендентів та їх наукових 
(науково-технічних) робіт на отримання Іменних стипендій Верховної Ради 
України для молодих учених -  докторів наук у 2025 році (далі -  Стипендій) за 
списком, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
подання документів претендентів на отримання Стипендій до Комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій.



2

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИМ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
&  2024 №

Список
претендентів та їх наукових (науково-технічних) робіт, на 

отримання іменних стипендії Верховної Ради України для молодих 
учених -  докторів наук у 2025 році

Алієв Ельчин Бахтияр огли, доктор технічних наук, старший дослідник, 
'̂ професор Дніпровського державного аграрно-економічного університету 

Міністерства освіти І науки України.
Наукова робота: «Науково-методичні основи чисельного моделювання 
механізованих процесів агропромислового виробництва».

2 Бешлей Микола Іванович, доктор технічних наук, доцент Національного 
університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Розроблення методів інтелектуального збору,
передавання та обробки даних для кіберфізичних систем об'єктів 
критичної інфраструктури».

3. Бондаревська Ксенія Валентинівна, доктор економічних наук, професор 
Університету митної справи та фінансів Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Розробка механізму взаємодії системи освіти та ринку 
праці у контексті його впливу на соціальну безпеку населення в Україні».

4. Васильєв Георгій Степанович, доктор технічних наук, доцент 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» Міністерства освіти і 
науки України.
Наукова робота: «Розробка засобів корозійнобезпечної експлуатації 
систем тепловодопостачання житлово-комунальної інфраструктури».

5. Воробйова Вікторія Іванівна, доктор технічних наук, доцент 
Національного технічного університету України
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Створення нових «зелених» інгібіторів і інгібувальних 
матеріалів на їх основі для тривалого захисту металів від корозії».

6. Василишина Наталія Максимівна, доктор педагогічних наук, професор 
Національного авіаційного університету Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Мультимовна модель ключових компетентностей 
фахівців міжнародних відносин України в умовах цифровізації освітнього



7. Гальчинська Юлія Миколаївна, доктор економічних наук, професор 
Національного університету біоресурсів І природокористування України 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Маркетингове забезпечення розвитку альтернативної 
енергетики в Україні».

$ Горохолінська Ірина Володимирівна, доктор філософських наук, доцент 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Психолого-реабілітаційна та соціально значуща роль 
релігії в контексті впровадження інституту медичного капеланства».

9, Горгок Юлія Вікторівна, доктор ветеринарних наук, доцент закладу вищої 
освіти «Подільський державний університет» Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Біотехнологічні підходи розробки препаратів
бактеріофагів та їх нормативне регулювання у ветеринарній медицині».

10. Гуральський Ілля Олександрович, доктор хімічних наук, старший 
науковий співробітник Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Комплекси зі спіновим переходом та металгалогенідні 
перовськіти як перспективні функціональні матеріали».

11, Дем’янчук Юрій Вікторович, доктор юридичних наук, доцент Вінницького 
національного аграрного університету Міністерства освіти і науки України 
Наукова робота: «Правові засади протидії корупції в умовах воєнного 
стану в Україні».

12. Заяць Олена Іванівна, доктор економічних наук, професор Державного 
вищого навчального закладу «Ужгородський національний університет» 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Глобальні виміри потенціалу конкурентної сили 
України в умовах членства в ЄС».

13 Заяць Ольга Степанівна, доктор юридичних наук, професор Львівського 
державного університету внутрішніх справ Міністерства внутрішніх справ 
України.
Наукова робота: «Гарантії адвокатської діяльності в Україні: проблеми та 
перспективи їх вирішення в умовах сучасних викликів та 
євроінтеграційних процесів».

14. КалїнІн Євген Іванович, доктор технічних наук, професор Національного 
університету біоресурсів і природокористування України Міністерства 
освіти і науки України.
Наукова робота: «Динамічна адаптація колісних машин до умов 
функціонування».

15. Карпенко Ореста Євгенівна, доктор педагогічних наук, професор 
Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана 
Франка Міністерства освіти і науки України.



Наукова робота: «Підготовка педагогів до виховної роботи з дітьми: 
Історія, теорія і практика».

16. Кравець Руслан Андрійович, доктор педагогічних наук, доцент 
Вінницького національного аграрного університету Міністерства освіти і 
науки України. Наукова робота: «Інтернаціоналізація змісту навчання 
іноземної мови як засіб підвищення якості професійної підготовки 
здобувачів вищої освіти».

17. Кучер Леся Юріївна, доктор економічних наук, професор Національного 
університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Нова парадигма сталого управління інноваційними 
проектами в аграрному секторі в умовах війни та післявоєнної відбудови»

18. Легеза Євген Олександрович, доктор юридичних наук, професор 
Університету митної справи та фінансів Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Європейська Інтеграція України у сфері надання 
публічних послуг».

19. Лисенкова Ірина Петрівна, доктор психологічних наук, професор 
Чорноморського національного університету імені Петра Могили 
Міністерства освіти І науки України.
Наукова робота: «Психологічна реабілітація населення прифронтових 
регіонів України».

20. Лозинський Андрій Володимирович, доктор фармацевтичних наук, 
доцент Львівського національного медичного університету імені Данила 
Галицького Міністерства охорони здоров’я.
Наукова робота: «Дизайн та синтез функціонально заміщених похідних 
тіазолу/тіазолідинону як потенційних лікарських засобів».

21 Опенько Іван Анатолійович, доктор економічних наук, професор 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: « Підвищення лісистості в контексті післявоєнного 
відновлення екосистем в Україні: аналіз можливостей та стратегії 
управління».

22. Полторак АнастасІя Сергіївна, доктор економічних наук, професор 
Миколаївського національного аграрного університету Міністерства 
освіти і науки України.
Наукова робота: «Концепція повоєнного моніторингу та відновлення 
фінансово-економічної безпеки України».

23. Полчанов Андрій Юрійович, доктор економічних наук, професор 
Державного університету «Житомирська політехніка» Міністерства 
освіти і науки України.
Наукова робота: «Державна фінансова політика підтримки пріоритетних 
галузей економіки в умовах війни та повоєнного відновлення».



24. Попадинець Назарій Миколайович, доктор економічних наук, професор 
Національного університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти 
і науки України.
Наукова робота: «Політика розвитку територіальних громад на засадах 
маркетингу в умовах воєнного та післявоєнного періоду».

25. Пругло Євген Сергійович, доктор фармацевтичних наук, доцент 
Буковинського державного медичного університету Міністерства охорони 
здоров’я.
Наукова робота: «Наука про дані: машинне навчання та нейронні мережі 
як засіб розробки нових лікарських засобів».

26. Пухонська Оксана Ярославівна, доктор філологічних наук, доцент 
Національного університету «Острозька академія» Міністерства освіти і 
науки України.
Наукова робота: «Національна пам’ять як конструкт Ідентичності у 
сучасній війні: літературний контекст».

27. Сапронов Олександр Олександрович, доктор технічних наук, професор 
Херсонської державної морської академії Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Розроблення багатофункціональних полімерних
покриттів для післявоєнного відновлення об’єктів критичної 
інфраструктури та водного транспорту».

28. Семенець-Орлова Інна Андріївна, доктор наук з державного управління,
професор ПАТ «Вищий навчальний заклад Міжрегіональна академія 
управління персоналом». Наукова робота: «Кризово-адаптаційна
стійкість публічної служби в умовах посилення безпекових викликів».

29. Сергієнко Наталія Артурівна, доктор юридичних наук, професор 
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка 
Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 
(КМДА).
Наукова робота: «Примусове виконання рішень судів, інших органів 
(посадових осіб)».

30. Скиба Маргарита Іванівна, доктор технічних наук, професор Державного 
вищого навчального закладу «Український державний хіміко- 
технологічний університет» Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Створення функціоналізованих наноматеріалів як 
елементів оптичних наносенсорів різного призначення».

31. Смичок Євген Михайлович, доктор юридичних наук доцент 
Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Судові доктрини у податковому праві».

32. Солоненко Людмила Ігорівна, доктор технічних наук, доцент 
Національного університету «Одеська політехніка» Міністерства освіти і 
науки України.



Наукова робота: «Розробка наукових та технологічних основ виготовлення 
екологічно-безпечних комбінованих ливарних форм та стрижнів».

33. Степаненко Оксана Василівна, доктор юридичних наук, доцент 
Національного університету «Одеська юридична академія» Міністерства 
освіти і науки України.
Наукова робота: «Кримінально-правова охорона від домашнього
насильства в умовах євроінтеграції».

34. Стрілець Вікторія Юріївна, доктор економічних наук, завідувач кафедри 
Полтавського університету економіки і торгівлі) (засновник ТОВ 
«Українське об'єднання закладів кооперативної освіти».
Наукова робота: «Державно-приватне партнерство у розвитку цифрової 
освіти: європейський досвід для України».

35. Терлецька Вікторія Олександрівна, доктор економічних наук, доцент 
Національного університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти 
і науки України.
Наукова робота: «Побудова системи Інноваційного розвитку національної 
економіки Із застосуванням венчурних структур»

36. Федчишин Сергій Анатолійович, доктор юридичних наук, доцент 
Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого 
Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Європеїзація державної служби в Україні в умовах 
воєнного стану: проблеми правового забезпечення».

37. Чалюк Юлія Олексіївна, професор Київського національного 
економічного університету імені Вадима Гетьмана Міністерства освіти і 
науки України.
Наукова робота: «Забезпечення ефективності соціальних послуг як 
сегмента глобальної економіки: світовий досвід та українські реалії».

38. Чернова Любава Сергіївна, доктор технічних наук, доцент Національного 
університету кораблебудування імені адмірала Макарова Міністерства 
освіти і науки України.
Наукова робота: «КогнітивнІ механізми підготовки висококваліфікованих 
компетентних фахівців у сфері управління проектами».

39. Чумак Володимир Валентинович, доктор юридичних наук, професор 
Приватної наукової установи «Науково-дослідний Інститут правових та 
соціальних наук».
Назва роботи: «Правові засади забезпечення публічної безпеки
правоохоронними органами України та країн-членів Європейського 
Союзу: порівняльно-правовий аналіз».

40. Шульга Ольга Антонівна, доктор економічних наук, професор Київського 
столичного університету імені Бориса Грінченка Департаменту освіти і 
науки виконавчого органу Київської міської ради (КМДА).



Наукова робота: «Формування ефективної системи
управління економічною безпекою аграрного сектора в системі сталого 
розвитку».

41. Юник Іван Дмитрович, доктор педагогічних наук, професор Державного 
торговельно-економічного університету Міністерства освіти і науки 
України.
Наукова робота: «Формування бренду закладу вищої освіти в
соціоекономічних умовах сучасності».

42. Ющук Олександр Сергійович, доктор біологічних наук, старший 
науковий співробітник Львівського національного університету імені 
Івана Франка Міністерства освіти і науки України.
Наукова робота: «Порівняльна геноміка І синтетична біологія кластерів 
генів біосинтезу глікопептидних антибіотиків задля створення нових 
сполук, що активні проти мультирезистентних патогенів».

Генеральний директор директора' 
розвитку науки МОН Григорій МОЗОЛЕВИЧ


